BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /BNN-KN Hà Nội, ngày         tháng  5  năm 2023

V/v lấy ý kiến dự thảo Chiến lược phát

triển khuyến nông đến năm 2030, định

hướng đến năm 2050

     Kính gửi:

- Các Bộ: Khoa học và Công nghệ; Kế hoạch và Đầu tư;

Tài chính; Tài nguyên và Môi trường; Công Thương;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 27/02/2023 của Chính phủ ban

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 19-

NQ/TW của Ban chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) về nông nghiệp, nông

dân, nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045, Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn được phân công nhiệm vụ chủ trì, phối hợp với các Bộ, ngành

trung ương và các địa phương xây dựng Chiến lược phát triển khuyến nông đến

năm 2030, định hướng đến năm 2050 trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

trong năm 2023.

Triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao, Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn đã tổ chức tổng kết đánh giá công tác khuyến nông thời gian qua và

nghiên cứu xây dựng dự thảo Chiến lược phát triển khuyến nông đến năm 2030,

định hướng đến năm 2050. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị

Quý Cơ quan tham gia ý kiến góp ý cho Dự thảo chiến lược (có dự thảo kèm

theo); văn bản tham gia ý kiến xin gửi về Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn trước ngày 15/6/2023, đồng thời gửi file mềm theo địa chỉ email:

tochucknqg@gmail.com để tổng hợp, hoàn thiện Dự thảo Chiến lược, trình Thủ

tướng Chính phủ xem xét, quyết định.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trân trọng cảm ơn sự phối hợp

của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- TTKNQG (để t/h);

- Lưu VT, KNQG.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Thanh Nam

mailto:tochucknqg@gmail.com

		2023-05-29T09:10:39+0700

		2023-05-29T10:51:21+0700

		2023-05-29T10:51:21+0700

		2023-05-29T10:51:21+0700